



Bei Zahlungen und Schriftverkehr bitte angeben					
<b>Rechnung</b>			<b>10534020</b>		
Kunden-Nummer	Datum	Seite			
<b>014820</b>	<b>16.09.2020</b>	<b>1</b>			
Auftrag-Nummer	Kontrollenchild	Chassis-Nummer	Fahrzeug-Typ	Kilometerstand	
24340		W0LOAHL3582046088	Opel Astra Enjoy Caravan	146984	
Auftragsdatum	Lieferdatum	Motor-Nummer	Sie wurden bedient von	1. Inverkehrsetzung	
18.08.2020	16.09.2020	Z16XER20KX8338 LDE	Manfred Johner	10.01.2008	
Servicevertragsnummer	MWST-Nummer Kunde				Lagerbuchnummer
					0
Nr.	Bezeichnung	Menge	Preis	% Rabatt	Preis in CHF St
s041	Jahresinspektion		298.32		298.32 S
h055	Bremsflüssigkeit ersetzen		44.75		44.75 S
n082	Wischerblätter vorne ersetzen		23.05		23.05 S
xfra	Wertverbesserung zu Lasten Kunde		195.05		195.05 S
:					
O90528145	U-ring	1.00	1.50		1.50 S
O95526685	FILTER-OEL, KIT	1.00	18.70		18.70 S
Z01	ELF Oel LLX 5W-30	4.50	24.50		110.25 S
O93186488	Wischblatt	1.00	16.75		16.75 S
Z50	Scheibenwaschm.	3.00	5.55		16.65 S
Z40	Bremsflüssigk.	1.00	20.70		20.70 S
ZZKLEINMAT	Klein/Reinigungsmaterial	1.00	18.55		18.55 S
Gesamtbrutto:		564.27	Rabatt:	0.00	
Mehrwertsteueraufstellung					
Code	MWST %	Warenwert	MWST Betrag		
S	7.7	564.27	43.45		
Summen		564.27	43.45		
Zahlbar :		30 Tage rein netto			
Warenwert lt. Aufstellung				564.27	
Mehrwertsteuer lt. Aufstellung				43.45	
<b>Gesamtbetrag</b>				<b>607.70</b>	
<b>Zu bezahlen</b>				<b>607.70</b>	



Bei Zahlungen und Schriftverkehr bitte angeben					
<b>Rechnung</b>			<b>10533102</b>		
Kunden-Nummer	Datum	Seite			
<b>014820</b>	<b>11.07.2019</b>	<b>1</b>			
Auftrag-Nummer	Kontrollschild	Chassis-Nummer	Fahrzeug-Typ	Kilometerstand	
23417		W0LOAHL3582046088	Opel Astra Enjoy Caravan	135081	
Auftragsdatum	Lieferdatum	Motor-Nummer	Sie wurden bedient von	1. Inverkehrsetzung	
01.07.2019	05.07.2019	Z16XER20KX8338 LDE	Heinz Flückiger	10.01.2008	
Servicevertragsnummer	MWST-Nummer Kunde				Lagerbuchnummer
					0
Nr.	Bezeichnung	Menge	Preis	% Rabatt	Preis in CHF St
0600943	Jahresinspektion		257.64		257.64 S
4712	inklusive Mobilitätsversicherung gültig bis zum nächsten fälligen Servicetermin, 12 Monate.				
RECTEXT3	Rückrufe geprüft - keine neuen Positionen				
4041510008	Batterie/Ladespannung prüfen/messen		33.90		33.90 S
4041510	Batterie ersetzen		40.68		40.68 S
xfra	Stossstange vorne de/und mont. abgebrochene und verletzte Reparieren befestigen, grundieren und neu lackieren		965.00		965.00 S
0110702	Diverse Farbretochen Zierleisten, beide Seiten Stossstange hinten		162.72		162.72 S
6430300	Transmitter Batterie ersetzen		13.56		13.56 S
e033	2 Sommerreifen auf Alufelgen montieren und auswuchten und Räder montieren				74.28 S
0600943011	Bremsflüssigkeitswechsel		44.75		44.75 S
4064070	Zahnriemen ersetzen		244.08		244.08 S
0800250	Austausch Luftfilter Fahrgastraum inklusive Desinfektion		61.02		61.02 S
2070260	Wischerblätter ersetzen		23.05		23.05 S
2050110	Spiegelglas Außenspiegel ersetzen		27.12		27.12 S
0800183	Hinterradbremse reinigen		94.92		94.92 S
	<b>Übertrag .....</b>				<b>2,042.72</b>

SO16J05 AD FS0UBSERIN(V05).kpm - 06/11/20 - 14:46:38

Garage M. Johner AG  
Hauptstrasse 4  
2542 Pieterlen

manfred.johner@bluewin.ch  
www.johner.opel.ch  
Tel.: +41 32 377 15 55  
Fax: +41 32 377 34 89

UBS AG, 2501 Biel  
IBAN-Nr. CH04 0027 2272 5630 6040 0  
CHE-111.747.925



Bei Zahlungen und Schriftverkehr bitte angeben		
<b>Rechnung</b>		<b>10533102</b>
Kunden-Nummer	Datum	Seite
<b>014820</b>	<b>11.07.2019</b>	<b>2</b>

Auftrag-Nummer 23417	Kontrollschild	Chassis-Nummer	Fahrzeug-Typ Opel Astra Enjoy Caravan	Kilometerstand 135081
Auftragsdatum 01.07.2019	Lieferdatum 05.07.2019	Motor-Nummer Z16XER20KX8338 LDE	Sie wurden bedient von Heinz Flückiger	1. Inverkehrsetzung 10.01.2008
Servicevertragsnummer		MWST-Nummer Kunde	Lagerbuchnummer WOLOAHL358	

Nr.	Bezeichnung	Menge	Preis	% Rabatt	Preis in CHF St
4051530	und einstellen				
	Schalldämpfer Mitte ersetzen		108.48		108.48 S
O13141984	Spiegel	1.00	97.80		97.80 S
O55350421	KEILRIPPENRIEMEN	1.00	57.85		57.85 S
O95516740	SATZ Zahnriemen	1.00	206.00		206.00 S
O95528446	AUSPUFFTOPF	1.00	296.00		296.00 S
O93191829	Kühlergitter	1.00	342.00		342.00 S
O13183087	Halter Stossstange	1.00	17.80		17.80 S
O95523432	BATTERIE	1.00	231.50		231.50 S
ZSPNEU	S Reifen 205/55R16	2.00	128.00		256.00 S
ZTUB	Tublessventil	2.00	3.00		6.00 S
ZALTREIFEN	Entsorgung Altreifen	2.00	4.00		8.00 S
O95526685	FILTER-OEL, KIT	1.00	15.90		15.90 S
O90528145	O-ring	1.00	1.50		1.50 S
O95516010	Wischerblatt	1.00	44.95		44.95 S
O13175554	Filter	1.00	56.90		56.90 S
O90541381	Batterie	1.00	6.90		6.90 S
Z01	ELF Oel LLX 5W-30	4.50	24.50		110.25 S
Z40	Bremsflüssigk.	1.00	20.70		20.70 S
Z50	Scheibenwaschm.	1.50	5.55		8.33 S
Z51	Kraftstoffzusatz	1.00	23.50		23.50 S
Z	Desinfektionsspray	1.00	24.00		24.00 S
ZZKLEINMAT	Klein/Reinigungsmaterial	1.00	64.65		64.65 S

Gesamtbrutto: 4,047.73 Rabatt: 0.00

Mehrwertsteueraufstellung

Code	MWST %	Warenwert	MWST Betrag
S	7.7	4047.73	311.68

Summen 4,047.73 311.68

Zahlbar : 30 Tage rein netto

Warenwert lt. Aufstellung 4,047.73  
Mehrwertsteuer lt. Aufstellung 311.68

**Gesamtbetrag 4,359.40**  
**Zu bezahlen 4,359.40**